ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

29 марта 2018                                           № 18
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РЕШЕНИЕ

с. Богашево

   29.03.2018  № 09

                                                                                                                 09-ое собрание 4-го созыва

О внесении изменений в решение

Совета Богашевского сельского

поселения от 17.05.2012 № 18

«О принятии Правил благоустройства

населенных пунктов Богашевского

сельского поселения»

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Томской области от 15 августа 2002 года N 61-ОЗ "Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области", Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение», проведя процедуру открытого голосования,

    СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Дополнить часть 3 Правил благоустройства населенных пунктов Богашевского сельского поселения, утвержденных решением Совета Богашевского сельского поселения от 17.05.2012 № 18, пунктами следующего содержания:

«3.5. Формы общественного участия:

3.5.1. совместное определение целей и задач по развитию территории, инвентаризация проблем и потенциалов среды;

3.5.2. определение основных видов функциональных зон и их взаимного расположения на выбранных территориях;

3.5.3.   обсуждение и выбор типа оборудования, некапитальных объектов, малых архитектурных форм, включая определение их функционального назначения, соответствующих габаритов, стилевого решения, материалов;

3.5.4. консультации в выборе типов покрытий с учетом функционального зонирования территории;

3.5.5. консультации по предполагаемым типам озеленения;

3.5.6. консультации по предполагаемым типам освещения и осветительного оборудования;

3.5.7. участие в разработке проекта, обсуждение решений с архитекторами, проектировщиками и другими профильными специалистами;

3.5.8. согласование проектных решений с участниками процесса проектирования и будущими пользователями;

3.5.9. осуществление общественного контроля над процессом реализации проекта (включая как возможность для контроля со стороны любых заинтересованных сторон, так и формирование рабочей группы, общественного совета проекта, либо наблюдательного совета проекта);

3.5.10. осуществление общественного контроля над процессом эксплуатации территории.

3.6. Информирование может осуществляться, но не ограничиваться по средствам:

3.6.1. создания единого информационного интернет-ресурса (сайта  или приложения), который будет решать задачи по сбору информации, обеспечению «онлайн» участия и регулярному информированию о ходе проекта с публикацией фото, видео и текстовых отчетов по итогам проведения общественных обсуждений;

3.6.2. работы СМИ, охватывающими широкий круг людей разных возрастных групп и потенциальные аудитории проекта;

3.6.3. вывешивание афиш и объявлений на информационных досках в подъездах жилых домов, расположенных в непосредственной близости к проектируемому объекту, а также на специальных стендах на самом объекте; в местах массового пребывания людей;

3.6.4. информирования населения через образовательные организации, в том числе посредством организации конкурса рисунков, сочинений, проектов;

3.6.5. использование социальных сетей и Интернет-ресурсов;

3.6.6. установки интерактивных стендов с устройствами для заполнения и сбора анкет, установки стендов с генпланом Богашевского сельского поселения для проведения картирования и сбора пожеланий в местах массового пребывания людей;

3.6.7. установки специальных информационных стендов в местах с большой проходимостью, на территории самого объекта проектирования.

3.7. Механизмы общественного участия:

3.7.1. обсуждение проектов в интерактивном формате;

3.7.2. использование социологических инструментов (анкетирование, опросы, интервьюирование, проведение фокус-групп);

3.7.3. проведение общественных обсуждений.

3.8. Общественный контроль в области благоустройства вправе осуществлять любые заинтересованные физические и юридические лица, в том числе с использованием технических средств для фото-, видео фиксации, а также общегородских интерактивных порталов в сети «Интернет». Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного контроля нарушениях в области благоустройства направляется для принятия мер в уполномоченный орган и (или) на общегородской интерактивный портал в сети «Интернет».

3.9. Общественный контроль в области благоустройства осуществляется с учетом положений, законов и иных нормативных правовых актов об обеспечении открытости информации и общественном контроле в области благоустройства, жилищных и коммунальных услуг».

2. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения для подписания и опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте Богашевского сельского поселения в сети «интернет» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru) .

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

/документ подписан/

     А.В. Мазуренко

Богашевского сельского поселения

Глава Богашевского сельского поселения  /документ подписан/                                                       А.В. Мазуренко

____________________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Я.Ю.Ворогушина, тел. 931-193. Подготовлено к печати заместитель председателя Совета Богашевского сельского поселения.  Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6
PAGE
2

_1273401223.bin